






Te derdhin kapitalin e nevojshem per fillimin e aktivitetit te shoqerise. 
- Te sigurojne mjediset e nevojshme per fillimin e aktivitetit, infrastrukturen e nevojshme,

etj.
- Te sigurojne kushtet per specializimin e panderprere te personelit ndihmes, te asistenteve,

gj ithnje ne funksion te rritjes se nivelit dhe cilesise se veprimtarise se ushtruar nga ana e

shoqerise.

Te menaxhoje marketingun dhe reklamen nepermjet mjeteve te ndryshme te informacionit.

NENI9 

KOHEZGJAT JAE SHOQERISE 

Shoqeria e thjeshte do te ushtroje aktivitetin per nje periudhe kohe te pacaktuar. 

NENI 10 

KU SH TE T E KONO MIKE TE SHOQERISE 

Aktiviteti operues i shoqerise bazohet ne kerkesat e ekonomise se tregut. Veprimtaria ekonomike 

ndertohet mbi parimet e kontabilitetit dhe pasqyrohet ne bilancet e saj. 

NENI 11 

KAPITALI I SHOQERISE 

Kapitali themeltar i shoqerise eshte i perbere nga kontributi i anetareve themelues ne vleren 1,000 

(njemije) leke. 

Kuotat jane me vi ere nominative. Kapitali perbehet nga dy kuota. 

Kuotat e shoqerise jane si me poshte: 

1. Znj. Etleva Haka ne masen 60 % te vleres se kapitalit themeltar
2. Znj. Saelma Haka ne masen 40 % te vleres se kapitalit themeltar

Vleresimi i kapitalit themeltar eshte bere nga anetaret themelues me rastin e themelimit te kesaj 

shoqerie dhe nenshkrimit te kesaj kontrate themelimi, dhe eshte nenshkruar prej tyre. 

NENI 12 

TRAN SFERIMII KUO TAVE 

Anetaret mund te transferojne lirisht kuotat e zoteruara me nje marreveshje me shkrim. 










